ПРОТОКОЛ № 461

заседания Правления

Ассоциации

саморегулируемая организация

 «Объединение Рязанских строителей»

г. Рязань                                  06 августа 2024 г.

Место проведения: 390006, г. Рязань, ул. Затинная, дом 9.

Время проведения: 10-00.

Присутствовали:

1. Микитюк Василий Григорович – Президент Ассоциации – председатель Правления

2. Воробьев Антон Сергеевич

3. Ерошин Николай Алексеевич
4. Тимченко Владимир Леонидович

5. Тюнин Владимир Васильевич

Кворум имеется.

На заседании также присутствовал:

А.М. Торопцев – Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОРС».

Секретарем избран А.М.Торопцев.

Повестка дня

1. Рассмотрение вопроса об отказе в приеме индивидуального предпринимателя в члены Ассоциации
СРО «ОРС».

В ходе рассмотрения:

По первому вопросу

Слушали:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС» А.М. Торопцева, который доложил, что 06.06.2024 г.

ИП Марковиной Н.Н. (ИНН 621900073490) был представлен пакет документов на вступление в члены
Ассоциации СРО «ОРС». При осуществлении проверки на соответствие требованиям, установленным

Ассоциацией к своим членам во исполнение п. 2.2.5.3 Положения о членстве в Ассоциации

саморегулируемая организация «Объединение Рязанских строителей», в том числе о требованиях к членам
организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов  было

выявлено, что не в полном объёме представлены документы, подтверждающие наличие у индивидуального

предпринимателя специалистов, указанных в статье 55.5-1 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, - не менее чем два специалиста по месту основной работы.

 Таким образом на основании п. 2.8 вышеуказанного Положения считаю целесообразным отказать

ИП Марковиной Н.Н. во включении в члены Ассоциации СРО «ОРС». Представленный пакет документов

направить заявителю Почтой РФ с описью вложения.

Обсуждали.

Решили:

отказать ИП Марковиной Н.Н. (ИНН 621900073490) во включении в члены Ассоциации СРО «ОРС» на
основании п. 2.8 Положения о членстве в Ассоциации саморегулируемая организация «Объединение

Рязанских строителей», в том числе о требованиях к членам организации, о размере, порядке расчета и

уплаты вступительного взноса, членских взносов. Представленный пакет документов направить заявителю

Почтой РФ с описью вложения.
Голосовали: за    5 , против    нет   , воздержались  нет   .

Решение принято.

Председатель Правления

Микитюк В.Г.

Секретарь Торопцев А.М.